Долгосрочные заемные средства 7 628 1 436 9 064  3 440 1 436 4 876

Прочие долгосрочные обязательства 3 103 31 3 134  2 664 - 2 664

Итого долгосрочные обязательства 10 772 1 491 12 263  6 140 1 475 7 615

Краткосрочные заемные средства и краткосрочная
часть долгосрочных заемных средств

1 086 124 1 210  4 535 124 4 659

Кредиторская задолженность и начисления 3 982 21 4 003  4 345 10 4 355

Текущие обязательства по налогу на прибыль - 2 2  118 - 118

Кредиторская задолженность по прочим налогам 300 82 382  323 96 419

Итого краткосрочные обязательства 5 368 229 5 597  9 321 230 9 551

ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 16 140 1 720 17 860  15 461 1 705 17 166

ИТОГО КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА 16 807 3 180 19 987  14 992 3 544 18 536

Группа «Камчатскэнерго»
Примечания к консолидированной финансовой отчетности за год,
закончившийся 31 декабря 2019 года, и по состоянию на эту дату
(в млн российских рублей, если не указано иное)

20

Влияние на Консолидированный Отчет о совокупном доходе, Отчет о движении денежных средств:

За год,
закончившийся

31 декабря
2018 года

(до пересчета)

Изменение в
связи с

реорганизацией

За год,
закончившийся

31 декабря
2018 года

(пересчитано)

Выручка 11 353 294 11 647

Государственные субсидии 10 439 89 10 528

Операционные расходы (без учета убытков от
обесценения) (19 506) (66) (19 572)

Прибыль от операционной деятельности
без учета убытков от обесценения 2 286 317 2 603

Убыток от обесценения основных средств,
нетто (87) 23 (64)

Убыток от обесценения финансовых активов,
нетто (997) 1 (996)

Прибыль от операционной деятельности 1 202 341 1 543

Финансовые доходы 266 (79) 187

Финансовые расходы (559) (66) (625)

Прибыль до налогообложения 909 196 1 105

Расходы по налогу на прибыль  (315) (52) (367)

Прибыль за год  594 144 738

Причитающаяся:

Акционерам ПАО «Камчатскэнерго» 594 144 738

Прибыль на обыкновенную и
привилегированную акцию, причитающаяся
акционерам ПАО «Камчатскэнерго» – базовая
и разводненная (в российских рублях на
акцию) 0,0141 0,0035 0,0176

Средневзвешенное количество обыкновенных
акций в обращении (тысяч штук) 41 839 274 - 41 839 274

Средневзвешенное количество
привилегированных акций в обращении (тысяч
штук) 169 075 - 169 075

Прочий совокупный доход после налога на
прибыль:

Статьи, которые не будут переведены в
состав прибылей или убытков

Переоценка пенсионных обязательств 11 - 11

Итого статьи прочего совокупного дохода,
которые не будут переведены в состав
прибылей или убытков 11 - 11

Итого совокупный доход за год,
причитающийся акционерам
ПАО «Камчатскэнерго» 605 144 749

Поступление денежных средств от операционной
деятельности 1 238 254 1 492

Использование денежных средств на
инвестиционную деятельность (1 156) (235) (1 391)

Поступление денежных средств от финансовой
деятельности 135 (22) 113

Применение МСФО (IFRS) 16 «Аренда». В связи с вступлением в силу с 1 января 2019 МСФО
(IFRS) 16 «Аренда» Группа признала обязательства по аренде в отношении договоров аренды,
которые ранее классифицировались как операционная аренда в соответствии с МСФО (IAS) 17
«Аренда». Группа применила переходные положения и упрощения практического характера,
предусмотренные стандартом.

Группа применила модифицированный ретроспективный метод без пересчета сравнительных
показателей, который подразумевает отражение кумулятивного эффекта первоначального применения

Группа «Камчатскэнерго»
Примечания к консолидированной финансовой отчетности за год,